
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 14 de desembre de 2023, de la Direcció 
General d’Ordenació Educativa i Política Lingüística, per 
la qual s’obri un termini extraordinari de presentació de 
sol·licituds per a l’autorització de centres per a la forma-
ció i l’avaluació del nivell A1 de coneixements de valen-
cià, de conformitat amb els criteris per a acreditar i expe-
dir el certificat de nivell A1 de coneixements de valencià 
per la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, 
que s’establixen en la Resolució de 3 d’octubre de 2023 
de la Direcció General d’Ordenació Educativa i Política 
Lingüística. [2023/12911]

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Direc-
ción General de Ordenación Educativa y Política Lingüís-
tica, por la que se abre un plazo extraordinario de presen-
tación de solicitudes para la autorización de centros para 
la formación y la evaluación del nivel A1 de conocimien-
tos de valenciano, de conformidad con los criterios para 
acreditar y expedir el certificado de nivel A1 de conoci-
mientos de valenciano por la Junta Qualificadora de 
Coneixements de Valencià, que se establecen en la Reso-
lución de 3 de octubre de 2023 de la Dirección General de 
Ordenación Educativa y Política Lingüística. [2023/12911]

La Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüís-
tica publicó en el DOGV núm. 9699, de 6 de octubre de 2023, la Reso-
lución de 3 de octubre de 2023, en la cual se establecían los criterios 
para acreditar y expedir el certificado de nivel A1 de conocimientos de 
valenciano. Mediante la Resolución de 16 de noviembre de 2023, de la 
Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüística, se 
autoriza a impartir cursos de formación y evaluación del nivel A1 de 
conocimientos de valenciano de la Junta Qualificadora de Coneixe-
ments de Valencià (JQCV).

La Resolución de 7 de julio de 2023, del secretario autonómico de 
Educación y Formación Profesional, por la cual se aprueban las ins-
trucciones para la organización y el funcionamiento de los centros de 
Formación de Personas Adultas durante el curso académico 2023-2024, 
determina en el apartado 8.7.7 que los centros, siempre que tengan pla-
zas vacantes disponibles y de acuerdo con los criterios y procedimientos 
descritos en el apartado 8.6 de la resolución mencionada, tienen que 
admitir a aquellas personas adultas que soliciten ser inscritas hasta el 
día 31 de enero de 2024, en cualquiera de los programas formativos 
impartidos.

Teniendo en cuenta que hay centros que aún pueden organizar cur-
sos, siempre que cumplan con el mínimo de horas previsto en el apar-
tado quinto de la Resolución de 3 de octubre de 2023 mencionada, es 
conveniente abrir un nuevo periodo extraordinario de presentación de 
solicitudes.

Por lo tanto, de acuerdo con las competencias atribuidas a esta 
dirección general en el artículo 10 del Decreto 136/2023, de 10 de agos-
to, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento orgánico y funcio-
nal de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, resuelvo:

Único. Apertura de un nuevo periodo extraordinario de presentación 
de solicitudes

1. Abrir un plazo extraordinario de presentación de solicitudes para 
la autorización de centros para la formación y la evaluación del nivel 
A1 de conocimientos de valenciano, siguiendo los criterios y proce-
dimientos establecidos en la Resolución de 3 de octubre de 2023, de 
la Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüística. 
Dicho plazo se iniciará el día siguiente a la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y finalizará 
el día 31 de enero de 2024.

2. La persona responsable de la dirección del centro o el personal 
técnico de las oficinas municipales de promoción lingüística forma-
lizarán la solicitud de acuerdo con el modelo que figura como anexo 
único de esta resolución. Este modelo se encuentra a disposición de los 
centros y de las entidades solicitantes en la página web siguiente:

www.ceice.gva.es/web/dgplgm/altres-cursos.
Las solicitudes se deberán presentar ante el Servicio de Formación y 

Acreditación de la Dirección General de Ordenación Educativa y Polí-
tica Lingüística exclusivamente por medios telemáticos, a través del 
procedimiento que figura en el siguiente enlace:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18908. 

Para la presentación, serán válidos cualquiera de los sistemas de 
firma electrónica admitidos en la sede electrónica de la Generalitat.

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las 
personas interesadas pueden interponer un recurso de alzada ante la 
Secretaría Autonómica de Educación en el plazo de un mes a contar 

La Direcció General d’Ordenació Educativa i Política Lingüística va 
publicar en el DOGV núm. 9699, de 6 d’octubre de 2023, la Resolució 
de 3 d’octubre de 2023, en la qual s’establien els criteris per a acreditar 
i expedir el certificat de nivell A1 de coneixements de valencià. Mitjan-
çant la Resolució de 16 de novembre de 2023, de la Direcció General 
d’Ordenació Educativa i Política Lingüística, s’autoritza a impartir cur-
sos de formació i avaluació del nivell A1 de coneixements de valencià 
de la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià (JQCV).

La Resolució de 7 de juliol de 2023, del secretari autonòmic d’Edu-
cació i Formació Professional, per la qual s’aproven les instruccions per 
a l’organització i el funcionament dels centres de Formació de Persones 
Adultes durant el curs acadèmic 2023-2024, determina en l’apartat 8.7.7 
que els centres, sempre que tinguen places vacants disponibles i d’acord 
amb els criteris i procediments descrits en l’apartat 8.6 de la resolució 
esmentada, han d’admetre aquelles persones adultes que sol·liciten ser 
inscrites fins al dia 31 de gener de 2024, en qualsevol dels programes 
formatius impartits.

Atés que hi ha centres que encara poden organitzar cursos, sempre 
que complisquen amb el mínim d’hores previst en l’apartat cinqué de 
la Resolució de 3 d’octubre de 2023 esmentada, és convenient obrir un 
nou període extraordinari de presentació de sol·licituds.

Per tant, d’acord amb les competències atribuïdes a esta direcció 
general en l’article 10 del Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, resolc:

Únic. Obertura d’un nou període extraordinari de presentació de 
sol·licituds

1. Obrir un termini extraordinari de presentació de sol·licituds per 
a l’autorització de centres per a la formació i l’avaluació del nivell A1 
de coneixements de valencià, seguint els criteris i procediments esta-
blits en la Resolució de 3 d’octubre de 2023, de la Direcció General 
d’Ordenació Educativa i Política Lingüística. Este termini començarà 
l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana i finalitzarà el dia 31 de gener de 2024.

2. La persona responsable de la direcció del centre o el personal 
tècnic de les oficines municipals de promoció lingüística formalitzaran 
la sol·licitud d’acord amb el model que figura com a annex únic d’esta 
resolució. Este model es troba a disposició dels centres i de les entitats 
sol·licitants en la pàgina web següent:

www.ceice.gva.es/web/dgplgm/altres-cursos.
Les sol·licituds s’hauran de presentar davant del Servei de Formació 

i Acreditació de la Direcció General d’Ordenació Educativa i Política 
Lingüística exclusivament per mitjans telemàtics, a través del procedi-
ment que figura en l’enllaç següent:

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18908.

Per a la presentació, seran vàlids qualsevol dels sistemes de firma 
electrònica admesos en la seu electrònica de la Generalitat.

Contra esta resolució, que no posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades poden interposar un recurs d’alçada davant de la 
Secretaria Autonòmica d’Educació en el termini d’un mes a comptar a 



desde el día siguiente de la publicación, de conformidad con lo dispues-
to en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 14 de diciembre de 2023.- El director general de Ordena-
ción Educativa y Política Lingüística: Ignacio Martínez Arrúe.

partir de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que disposen 
els articles 112.1, 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 14 de desembre de 2023.- El director general d’Ordenació 
Educativa i Política Lingüística: Ignacio Martínez Arrúe.


		2023-12-21T13:37:55+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




